
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP 

   

EDITAL Nº 15/2021/SEGEP-GCP 

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de 
profissionais habilitados, com base nos termos de inciso IX, do artigo 37, da 
Constituição Federal, em harmonia com o inciso I, Artigo 2º da Lei Estadual 
n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado 
de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei 
Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de 
março de 2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 
24.887, de 20 de março de 2020,  que versa sobre o Estado de 
Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, para fins 
de prevenção e ao enfrentamento à pandemia causada pelo Novo 
Coronavírus - COVID-19, e ainda Considerando os termos do Ofício n. 
857/2021/SESAU-CRH(0015748877),  constante nos autos  do Processo 
Administrativo n. 0036.128466/2020-13. Conforme o ítem 5, artigo 12, do 
edital n. 73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o resultado da análise de 
Títulos, referente as inscrições efetuadas até o dia 19/1/2021 – ás 
09:17 hs, através do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP, Processo Seletivo 
Simplificado, para atender no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – 
SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual 
localizadas no município de Porto Velho, para atendimento de 
necessidade temporária de excepcional interesse público para 
AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde, de forma a atuar de 
maneira rápida e célere, no enfrentamento da emergência de saúde 
pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus). 

  

  

Porto Velho, 19 de janeiro de 2021. 

  

  

Silvio Luiz Rodrigues da Silva 

Superintendente SEGEP/RO 

  

  

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17610119&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=3eca6bd2b69aa6c7b327c8afa2fa45847a26f060b3e7f0e478c57a8d8cbea519


  ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020. 

  

         VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS 

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO 

Numer
o 
Inscriç
ão 

Nome 

Dat
a 
Nas
cim
ent
o 

Po
nt
os 
Ap
rov
ad
o 
Co
nc
urs
o 
20
17 

Pon
tos 
Exp
eriê
ncia 

Pont
os 1º 
Espe
cializ
ação 

Pont
os 2º 
Espe
cializ
ação 

T
o
ta
l 
P
o
n
t
o
s 

Clas
sific
ação 

40713 DIOGO DE BARBA 

22/
01/
198
6 

2 10 4 0 
1
6 

1º 

40717 
MARIANNE RAMOS 
PASCHOAL 

17/
03/
199
2 

0 10 4 0 
1
4 

2º 

40708 
ATINELLE TELES NOVAS 
LEMOS 

08/
11/
198
6 

0 5 4 4 
1
3 

3º 

40727 
JORIDALMA GRAZIELA 
ROCHA ROSSI E 
GRAZIELA ROSSI 

07/
10/
197
5 

2 2,5 4 4 
1
2,
5 

4º 

40725 
RALLINE MALALA 
RODRIGUES MELO 

25/
11/
198
9 

0 5 0 0 5 5º 



40724 
JORIDALMA GRAZIELA 
ROCHA ROSSI E SILVA 

07/
10/
197
5 

2 2,5 0 0 
4,
5 

6º 

40721 
LARISSA RODRIGUES 
ASSUNCAO 

14/
11/
199
5 

0 2,5 0 0 
2,
5 

7º 

40705 
GABRIELLE AZEVEDO 
GAIDA 

02/
10/
199
6 

0 0 0 0 0 8º 

40706 
GABRIELLE AZEVEDO 
GAIDA 

02/
10/
199
6 

0 0 0 0 0 9º 

40707 
ISABELLA VINHOLI 
JUNQUEIRA 

26/
01/
199
7 

0 0 0 0 0 10º 

  

 MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO 

Numero 
Inscriçã
o 

Nome 

Data 
Nasci
ment
o 

Pon
tos 
Apr
ova
do 
Con
curs
o 
201
7 

Pont
os 
Expe
riênc
ia 

Ponto
s 1º 
Especi
alizaç
ão 

Ponto
s 2º 
Especi
alizaç
ão 

To
tal 
Po
nt
os 

Classi
ficaçã
o 

40719 
JADER 
FRANÇOIS 
EGUEZ CALDAS 

11/0
1/19
73 

0 10 4 0 14 1º 

  

  



 VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS 

     MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO  VELHO 

Numer
o 
Inscriçã
o 

Nome 

Data 
Nasc
ime
nto 

Po
nto
s 
Apr
ova
do 
Co
ncu
rso 
201
7 

Pon
tos 
Exp
eriê
ncia 

Ponto
s 1º 
Espec
ializa
ção 

Ponto
s 2º 
Espec
ializa
ção 

T
ot
al 
P
o
nt
os 

Class
ificaç
ão 

40726 DIOGO DE BARBA 
22/0
1/19
86 

2 10 4 0 
1
6 

1º 

40718 
WENDELL DOS 
SANTOS MOTA 

22/0
8/19
75 

0 10 4 0 
1
4 

2º 

40723 
DEYNNA MURICY DE 
LIMA FRANÇA 
TAVARES 

25/0
9/19
85 

0 2,5 4 4 
1
0,
5 

3º 

40715 
LETICIA HELENA DE 
CARVALHO 

19/1
1/19
83 

0 0 4 4 8 4º 

40709 
CLAUDIA BUENO 
CORREA 

28/0
6/19
71 

2 0 0 0 2 5º 

40710 
CLAUDIA BUENO 
CORREA 

28/0
6/19
71 

2 0 0 0 2 6º 

40711 
CAMILA DE SA 
CONCEICAO 

18/1
1/19
87 

2 0 0 0 2 7º 

40704 
CRISTIANE DAS 
NEVES LOBO 
SANTOS 

16/1
2/19
78 

0 0 0 0 0 8º 



  

 MÉDICO INTENSIVISTA – 20 HORAS – PORTO VELHO 

Nume
ro 
Inscriç
ão 

Nome 

Dat
a 
Nas
cim
ent
o 

Po
nt
os 
Ap
ro
va
do 
Co
nc
ur
so 
20
17 

Po
nto
s 
Exp
eri
ênc
ia 

Pont
os 
1º 
Espe
cializ
ação 

Pont
os 
2º 
Espe
cializ
ação 

T
o
t
al 
P
o
n
t
o
s 

Clas
sific
açã
o 

40722 
LOURIVAL DE JESUS CUNHA 
NETO 

13/
12/
197
7 

0 10 4 0 
1
4 

1º 

40716 
RODRIGO CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

22/
12/
198
0 

0 2,5 4 0 
6
,
5 

2º 

40720 
JADER FRANÇOIS EGUEZ 
CALDAS JADER FRANÇÓIS 
EGUEZ CALDAS 

11/
01/
197
3 

0 0 4 0 4 3º 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Socorro Maria dos Santos da Silva, Gerente, em 
20/01/2021, às 09:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA 
SILVA, Superintendente, em 20/01/2021, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com 
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o 
código verificador 0015764418 e o código CRC 3445B2E3. 

 

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

